
حضور ســتاره های ایرانی در تورنمنت های 
اروپایی، روز بــه روز جدی تر می شــود و حالا 
قرعه کشی لیگ قهرمانان اروپا نیز جذابیت هایی 
بیشتر از همیشه برای تعقیب کنندگان فوتبال 
در ایران دارد. بروژ بلژیک که بــه تازگی با کاوه 
رضایی قرارداد امضا کرده، یکی از 32تیم حاضر 
در مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا به شمار 
می رود. تیمی که در یکی از گروه های مرگ این 
جام با آتلتی، دورتموند و موناکو همگروه شــده 
است. شاید بروژ هیچ شانسی برای صعود از این 
گروه سخت نداشته باشد اما 6تقابل هیجان انگیز 
را در بلژیک، اســپانیا، آلمان و فرانسه پشت سر 

خواهد گذاشت و همین بازی ها، بهترین موقعیت 
ممکن برای بیشــتر دیده شدن همه مهره های 
این تیم از جمله کاوه رضایی محسوب می شوند. 
ســردار آزمون نیز مدتی قبل در لیگ قهرمانان 
اروپا خوش درخشــید و علاوه بر باز کردن دفاع 
همیشه بسته اتلتیکومادرید، ژروم بوآتنگ را در 
خط دفاعی بایرن مونیخ به مرز نابودی کشاند. اما 
روند پیشرفت و سبک زندگی کاوه، کاملا متفاوت 
با سردار است و به همین خاطر امیدواری به آینده 
او در اروپا نیز منطقی تر به نظر می رسد. کاوه تنها 
در 2ســال بعد از نبرد با تیم های حاضر در لیگ 
برتر ایران به بازی با تیم چولو سیمئونه در لیگ 

قهرمانان اروپا رســیده و این حجم از پیشرفت 
و صعود برای هر فوتبالیســتی  یک دســتاورد 
خارق العاده به شــمار می رود. روند پیشــرفت 
سردار در روسیه، عملا متوقف شده اما کاوه بعد 
از یک دوران درخشــان در باشگاه شارلروا، حالا 
برای بهترین تیم فوتبال بلژیک بازی می کند و 
قصد دارد برای باشگاه های بزرگ تری نیز توپ 
بزند. او این هفته اولین گل اش برای بروژ را از روی 
نقطه پنالتی به ثمر رسانده و اگر اتفاق خاصی رخ 
ندهد در همه دیدارهای اروپایی تیم اش فیکس 
خواهد بود. بعد از علی دایی، مهدوی مهدوی کیا، 
علی کریمی، وحید هاشمیان، مهرداد میناوند، 

اشکان دژاگه و سردار، حالا نوبت به کاوه رسیده 
اســت که به عنوان یک فوتبالیســت ایرانی در 
لیگ قهرمانان به میدان برود. این فرصت هنوز 
برای ستاره هایی مثل سامان قدوس و علیرضا 

جهانبخش که مهم ترین لژیونرهای حال حاضر 
فوتبال ایران هستند به دست نیامده و فوروارد 
 سابق استقلال باید با همه توان اش، به بهترین 

شکل ممکن از آن استفاده کند.

بر خلاف تصور عمومی مردم، ایران 
تنها کشوری نیست که قانون سربازی 
در آن به صــورت »اجبــاری« به اجرا 
درمی آید. در چندین کشــور مختلف 
دنیا از جملــه کره جنوبی نیز خدمت 
وظیفه عمومی اجباری اســت. حتی 
به نظر می رسد کره ای ها در این مورد 
به شــدت انعطاف ناپذیرتر از ایرانی ها 
هستند. چندین ســال قبل، مهدی 
مهدوی کیا به خاطر بــاز کردن دروازه 
تیم ملی آمریکا از خدمت معاف شد. در 
کره جنوبی اما این قانون با نهایت جدیت 
به اجرا درمی آید و حتی برای ســون 
هیونگ مین که بهتریــن و مهم ترین 
فوتبالیســت این روزهای قاره آسیا به 
شمار می رود نیز استثنایی وجود ندارد. 
پسران در کشــور کره جنوبی به مدت 
24 تا 27ماه به خدمت سربازی اعزام 

می شوند. از شواهد این طور پیداست که 
در این کشور خبری از سلطنت »ژن های 
خوب« نیست و تنها کسانی می توانند از 
خدمت معاف شوند که در عرصه های 
ورزشی، هنری و یا علمی، افتخاری برای 
کشورشان به ارمغان آورده باشند. در 
رشته ورزشی فوتبال، قهرمانی در جام 
ملت های آسیا، قهرمانی در بازی های 
آسیایی و یا مدال گرفتن در رقابت های 
المپیک، به معافیت ستاره ها از خدمت 
وظیفه عمومی می انجامــد. این به آن 
معناست که سون هیونگ مین حتی اگر 
در اندونزی به مدال نقره نیز می رسید، 
باید به خدمت می رفت. او دو سال دیگر 
فرصت داشت تا خودش را به ارتش کره 
معرفی کند و به مدت دو ســال از این 
کشور خارج نشود. این اتفاق می توانست 
عملا آینده اروپایی این بازیکن را به مرز 
نابودی بکشــاند. همین تهدید بزرگ 
موجب شد ســون به جای همراهی با 

تیم پوچتینو، به اندونزی ســفر کند و 
در جاکارتا به جســتجوی مدال طلا 
بپردازد. جستجویی که در نهایت برای 

این بازیکن موفقیت آمیز بود.
در نگاه اول، شــاید این طور به نظر 
برسد که فدراسیون فوتبال کره جنوبی 
برای گرفتن ســون از تاتنهام، تلاش 
زیادی انجام داده و لابی های متعددی 
را پشت سر گذاشته است. این تصور اما 
هیچ نسبتی با حقیقت ندارند. در واقع این 
کره ای ها نبودند که باشگاه انگلیسی را 
وادار به این کار کردند. بلکه این خود سون 
هیونگ مین بود که با اسپرز وارد مذاکره 
شد و پس از جلب رضایت سرمربی تیم 
از مدیران باشــگاه درخواست کرد که 
با پیوســتن او به اردوی تیم ملی امید 
کره جنوبی موافقت کنند. این آخرین 
شانس ســتاره آســیایی تاتنهام برای 
معاف شدن از ســربازی بود و او به هیچ 
قیمتی نمی خواست فرصت ویژه اش را 

از دست بدهد. دنی لوی که رابطه بسیار 
خوبی با این فوتبالیست آسیایی دارد، به 
شرط گرفتن چند قول مهم از سون، با 
جدایی موقت او از باشگاه موافقت کرد. 
مرد کره ای سفیدها تضمین داد که در 
آینده در هر شرایطی به باشگاه متعهد 
باشد و بدون رضایت تاتنهام، وارد مذاکره 

با هیچ تیم دیگری نشود. »سونالدو« در 
بین هواداران تاتنهام از محبوبیت بسیار 
زیادی برخودار است. او همچنین یکی 
از بازیکنان محبوب پوچتینو به شمار 
می رفت و با هم تیمی هایش به ویژه دله 
علی و هری کیــن، رابطه فوق العاده ای 
دارد. همه این موارد در کنار هم موجب 
شدند اسپرز در شــروع فصل با جدایی 
چند هفته ای ستاره ســابق لورکوزن 
موافقت کند. جالب اینکه در این مدت، 
طرفداران تاتنهام دیدارهای ســون در 
تیم ملی کره جنوبی را با حرارت بسیار 
زیادی دنبــال می کردند و در مســیر 
سخت و طولانی رسیدن به مدال طلا 
و معافیت، همراه ستاره تیم شان بودند. 
حالا به نظر می رسد قهرمانی کره جنوبی 
در بازی های آســیایی، بیشتر از مردم 
این کشــور، طرفداران باشگاه تاتنهام 
را خوشــحال کرده اســت! بازی های 
آســیایی برای کره جنوبی، با پیروزی 
6گله در مقابل بحرین آغاز شد. به نظر 
می رسید عبور از مرحله گروهی بدون 
فشار آوردن به ســون نیز کار ساده ای 
باشد اما نیمکت نشــینی این ستاره به 
قیمت شکســت ناباورانه کره از مالزی 
تمام شــد. چشــم بادامی ها در دیدار 
پایانی مرحله گروهي به پیروزی دست 
پیدا کردند اما در جدول نهایی مرحله 
گروهی، پشت سر مالزی ایستادند. هنوز 
هیچکس روی این تیم حساب ویژه ای 
باز نمی کرد اما اولین نشانه های یک تیم 
مدعی در جدال با ایران در تیم ملی کره 
ظاهر شد. قرمزها تیم جوان و کم تجربه 
کرانچار را از پیش رو برداشتند اما قدم 
بعدی خیلي دشوارتر به نظر می رسید. 
تیم هماهنگ و جذاب ازبکســتان، در 
یک قدمی حذف کره قرار گرفت اما یک 
اشتباه از مدافع این تیم و فرار عالی سون 
و پاس دقیق او در نهایت موجب شد کره 
به بازی برگردد. این مسابقه تماشایی با 
برتری 4-3 کره ای ها تمام شد. این تیم 
در نیمه نهایی، ویتنام را مغلوب کرد و در 
حالی که در دیدار فینال 90دقیقه بدون 
گل را در مقابل ژاپن ســپری کرده بود، 
این تیم را با نتیجه 2-1 شکست داد و 
مدل طلا را از آن خود کرد. شادی های 
سون در پایان بازی، کاملا نشان می داد 
که این فوتبالیست چه فشار وحشتناکی 
را تحمل کرده است. جالب اینکه او در این 
تورنمت، فقط یک گل به ثمر رساند. در 

حالی که هوانگ به عنوان بهترین گلزن 
کره، 9بار توپ را از روی خط دروازه رقبا 
عبور داده بود. با این وجود تجربه سون 
و خلاقیــت پاس هــای او، وزنه ای بود 
که کره را از هر تیم دیگری در این جام 

متمایز می کرد.
نه فقط هواداران تاتنهام، بلکه همه 
طرفداران فوتبال خوشحال هستند که 
سون هیونگ مین را به جای بازی  های 
کامپیوتری جنگی، همچنان در بازی 
فیفا تماشا خواهند کرد! با این قریحه 
فوق العاده و این استعداد سرشار، جدا 
شدن از فوتبال اروپا می توانست برای 
این فوتبالیست دردناک باشد. همین 
حالا، سیاست های کره جنوبی به خاطر 
تحت فشار گذاشتن یکی از نوابغ ورزشی 
این کشور با سرزنش هایی روبه رو شده 
و علاوه بر ایــن، در تاتنهام نیز لوکاس 
مورا جای سون را اشغال کرده و شاید 
این بازیکن دیگر به ایــن زودی ها در 
ترکیب اصلی تیم پوچتینو قرار نگیرد. 
با این وجود نحوه برخورد با »قانون« در 
کشوری مثل کره جنوبی، جالب توجه 
به نظر می رسد. قانون در این کشور در 
برابر هیچ نامی کرنش نمی کند و تسلیم 
نمی شود. ســون برخلاف ستاره های 
فوتبال ایــران به جــای تقدیم کردن 
پیراهن امضاشــده تیم ملی به روسای 
ســازمان نظام وظیفه، بــا تمام وجود 
برای کشورش می جنگد و با یک طلای 
ارزشمند، هم کره ای ها را به هدف شان 
می رساند و هم نقشه خاص خودش را 
اجرا می کند. او حالا تنها باید به مدت 
5هفته دوران »آموزشی« را پشت سر 
بگذارد و پس از آن، لباس ارتش کشور 

را از تن اش خارج کند

ستاره تاتنهام بالاخره توانست از سربازی »معاف« شود

نجات سرباز سون!
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نزول یک پله ای ایران در بازی های آسیایی

مدال بیشتر، رتبه پایین تر

هجدهمین دوره بازی های آسیایی بالاخره 
به پایان رســید. ایــران کــه پرجمعیت ترین 
کاروانش در ادوار این مسابقات را راهی اندونزی 
کرده بود، در نهایــت پایین تــر از چین، کره، 
ژاپــن، اندونزی و ازبکســتان رده ششــم را به 
دست آورد. ایران در روزهای نخست مسابقات 
در رده چهارم ایســتاده بود اما ابتــدا اندونزی 
به واسطه مدال هایش در پنچاک سیلات و سپس 
ازبکستان به لطف فینالیست هایش در بوکس، 

ایران را پشت سر گذاشتند.
ایران در اندونزی هم در جدول رده بندي و هم 
در تعداد طلاهایش یک پله از دوره قبل بازی ها 
پایین تر آمد. ایران در اینچئون با 21طلا، 1۸نقره 
و 1۸برنز پنجم شــد و در اندونــزی با 20طلا، 
20نقره و 22برنز در رده ششم ایستاد. در مجموع 
ایران مدال های بیشتری نســبت به اینچئون 
کســب کرده اما آنچه به کمــک جایگاه خوب 
می آید مدال طلاست که در این دوره به اندازه ای 
که پیش بینی می شد به ایران نرسید. البته انتظار 
می رفت ایران طلاهای بیشتری را به نام خود بزند 
که برخی از مسابقات طبق پیش بینی ها پیش 
نرفت. به عنوان مثال تیراندازی هیچ طلایی را به 
کاروان ایران نداد یا قایقرانی که انتظار می رفت 
حداقل 3طلا داشته باشد، روی سکوی نخست 
هیچ ماده ای نایستاد. بوکس هم برای نخستین 
بار دستش از مدال کوتاه ماند و نه تنها طلا نیاورد 
بلکه نقره و برنز هم نصیب بوکسورهای مان نشد. 
شاید بتوان برنز فرزان عاشورزاده و حذف مهدی 
خدابخشی در رقابت های تکواندو را هم در لیست 
بدشانسي ها گذاشت. هرچند انتقادات فنی به 
آنها وارد اســت و خیلی نمی توان شانس را در 

عملکردشان دخیل دانست.
برخــی از نمایندگان مان اما با بدشانســی 
مدال های شان رنگی به جز طلا پیدا کرد. مثل 
نقره هایی که شهربانو و الهه منصوریان در فینال 
ووشو گرفتند یا طلای سعید ملایی ملی پوش 
جودو که وقتی مســابقه اش تمام شد و مشغول 
شــادی قهرمانی بود، داورها یادشان افتاد که او 
کم کاری کرده و با استفاده از ویدیوچک طلای او 
را گرفتند و به رقیب قزاق اش دادند. شمشیربازی 
هم از این بداقبالی بی نصیــب نماند. جایی که 
علی پاکدامن در رقابت فینالیست شدن با رقیب 
کره ای وارد پیست شد و در حالی که می توانست 
او را پشت سر بگذارد با نتیجه 15 بر 14 بازی را 

واگذار کرد تا مدالش به رنگ برنز بماند.
به جز بدشانســی البته ناداوری هم در کم 
شدن طلاهای ایران بی تاثیر نبود. این ناداوری ها 
بیشتر زمانی خودی نشان می داد که یک پای 
فینال نماینده ای از اندونزی قرار داشــت. مثل 
فینال امیر مهدی زاده قهرمان کاراته، مرجان 
سلحشوری در تکواندو، بسکتبال سه به سه که 
تمایل داوری به قهرمانی تیمی از شرق آسیا بود. 
یا همین بسکتبال 5نفره که برابر چین به میدان 
رفت اما داوری اجازه نداد حســرت طلای این 
مسابقات به پایان برسد و کاروان ایران کارش را 
طلایی تمام کند. جدا از تمام این ها بازی های 
آسیایی چند تاریخ سازی هم داشت که حسابی 
به همه چسبید . یکی از آنها قهرمانی تیم های 
ملی کبــدی آقایان و بانوان بود که توانســتند 
پس از سال ها هند را از سکوی قهرمانی پایین 
بکشند و طلا را به گردن بیاندازند. کبدی تنها 
ورزش گروهی اســت کــه در آن کاروان ایران 
هم در بخش بانوان و هم آقایان قهرمان شــد. 
تاریخ سازی دیگر کاروان را علی پاکدامن رقم 
زد، آن هم با مدال برنزی که بیش از 40سال بود 
رنگ آن را ندیده بودیم. نوشــاد عالمیان نابغه 
تنیــس روی میز ایران هم دیگر تاریخ ســازی 
را برای کاروان رقــم زد. بعد از 52ســال یک 
پینگ پنگ باز ایراني روی ســکوی بازی های 
آسیایی رفت تا نامش را جزو بهترین های ایران 
قرار بدهد. حسین کیهانی هم با جابه جا کردن 
رکورد بازی های آسیایی در دوی 3هزار متر با 
مانع هم قهرمان شــد هم فدراسیون را از فشار 
نجات داد و هم نامش  را در بین رکوردشکن ها 
آورد. احســان حدادی قهرمان پرتاب دیسک 
ایران هم چهارمین طلایش از بازی های آسیایی 
را ضرب کرد تــا مقتدرانه عنوان پرافتخارترین 
ورزشکار ایران در بازی های آســیایی را برای 

خودش نگه دارد.

منهای فوتبال

 از شواهد اين طور پیداست 
که در اين کشور خبری از 
سلطنت »ژن های خوب« 

نیست و تنها کسانی 
می توانند از خدمت معاف 

شوند که در عرصه های 
ورزشی، هنری و يا علمی، 
افتخاری برای کشورشان 

به ارمغان آورده باشند

سیاست های کره جنوبی 
به خاطر تحت فشار 

گذاشتن يکی از نوابغ 
ورزشی اين کشور با 

سرزنش هايی روبه رو شده 
و علاوه بر اين، در تاتنهام 

نیز لوکاس مورا جای سون 
را اشغال کرده و شايد 

اين بازيکن ديگر به اين 
زودی ها در ترکیب اصلی 

تیم پوچتینو قرار نگیرد

با وجود باز کردن دروازه مانوئل نوير، جام جهانی 2018 برای سون هیونگ مین ابدا موفقیت آمیز نبود. او بعد از دومین 
شکست متوالی تیمش در دومین بازی، در حال اشک ريختن شکار دوربین ها شد و اين تصوير به سرعت در همه دنیا مورد 

توجه قرار گرفت. تنها چند ماه بعد از آن روز تلخ، سون حالا دوباره در حال اشک ريختن ديده شد اما اين بار ماجرا کاملا 
متفاوت به نظر می رسید. کاپیتان تیم  ملی امید کره جنوبی مدال طلای بازی های آسیايی 2018 اندونزی را از آن خودش 

کرد. اين مدال به تنهايی برای سون اهمیتی نداشت، آن چه برای او اهمیت داشت معاف شدن از خدمت سربازی بود. 
خدمتی که می توانست آينده او در فوتبال اروپا را به خطر بیاندازد. اين خطر حالا برای همیشه رفع شده است.

کاوه جاي سردار را گرفت

جذابیت ایراني لیگ قهرمانان

سوژه روز
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چند هفته بعد از پیوســتن علیرضــا جهانبخش به 
برایتون در فوتبال انگلیس، ســعید عزت اللهی نیز با یک 
باشــگاه انگلیســی قرارداد امضا کرد. تیمی که البته در 
سطح دوم فوتبال انگلستان حضور دارد و در رقابت های 
چمپیونشــیپ به مبارزه با حریفان اش مشــغول است. 
چمپیونشیپ در این فصل، پرســتاره تر از همیشه است 
و مربیــان بزرگی را نیــز در خود دارد. اســتیو بروس در 

استون ویلا، فرانک لمپارد در دربی کانتی، تونی پولیس 
در میدلزبورو، آیتور کارانکا در ناتینگهام و البته مارســلو 
بیلســا در لیدزیونایتد، این فصل روی نیمکت تیم های 
حاضــر در چمپیونشــیپ خواهند نشســت. حتی اگر 
ردینگ در نهایت راهی لیگ برتر نشــود، سعید می تواند 
با درخشش در این تیم راهش را به طرف لیگ برتر هموار 
کند. چرا که دیدارهای چمپیونشیپ به شدت توسط لیگ 

برتری ها رصد می شود و بهترین های این لیگ زیر ذره بین 
باشگاه های بزرگ قرار می گیرند. سعید عزت اللهی بالاخره 
از روسیه خارج شده تا در هوای تازه ای نفس بکشد. او در 
این چالش جدید، می تواند ضعف هایش را کمرنگ کند و 
نقاط قوت اش را نیز به اوج برساند. تن دادن به این ریسک، 
یعنی او با همه وجود به دنبال پیشرفت است و همین اراده 
در یک فوتبالیست جوان، می تواند به فرصت های ایده آل تر 
و آینده جذاب تری ختم شود. به محض صدور ویزای کار 
و سایر مجوزهای لازم، سعید عزت اللهی بازی در ترکیب 
ردینگ را آغاز خواهد کرد. این باشــگاه به جز سعید در 
تابستان ۸بازیکن دیگر را نیز به خدمت گرفته است. آن ها 

در ترکیب شان، چهره های شناخته شده زیادی در اختیار 
دارند. ویتو مانونه گلر شناخته شده ایتالیایی که چندین 
سال در ساندرلند بازی می کرد، این فصل گلر اول باشگاه 
ردینگ خواهد بود. هواداران قدیمی من یونایتد حتما جان 
اوشی را به یاد می آورد. بازیکنی که حالا در 37سالگی برای 
ردینگ توپ می زند. دیوید ادواردز که 10سال برای تیم 
ملی ولز بازی کرد نیز عضو این باشگاه است و بودوارسون 
که در جام جهانی 201۸ برای تیم ملی ایسلند به میدان 
رفت نیز پیراهن ردینگ را می پوشد. همه این اسم ها در 
کنار هم، نشان می دهند رقابت حتی در یک تیم دسته اولی 

در فوتبال جزیره نیز به شدت داغ و مهیج است.

نگاهي به اسامي بزرگ لیگ دوم انگلیس

عزت اللهي در محاصره ستارگان


